COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ORIGINALE

OGGETTO: Approvazione Bilancio di previsione 2011, Bilancio
N. 2 pluriennale 2011/2013 e Relazione previsionale e programmatica.

DEL 21-02-2011

SESSIONE Ordinaria SEDUTA Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE

L'anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 20:10 nella
Sala della Biblioteca Comunale si e riunito il Consiglio Comunale, convocato nei
modi e nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione Ordinaria ed in
seduta Pubblica, con la presenza del Sindaco e dei Signori:

MELONI ROBERTO ATZORI MARIA DOLORES
PUSCEDDU MASSIMILIANO FADDA FRANCESCO
MARROCCU NATALIA PALA ANTONIO
MARCEDDU CLAUDIO PALA MARIA PIA
CASULA FILIPPO ANGIUS IVAN
BROGI GINO CASULA FRANCESCO
BATZELLA SALVATORE
Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presentin. 13 e assentin.. 0.

T|T|T|T|T|0

TU|(T(T|(T(T|T|TO

Assume la presidenza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO, Sindaco, il quale
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i
consiglieri a deliberare sulloggetto posto all'ordine del giorno. Partecipa |l
SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE. che svolge compiti di
collaborazione e funzioni di assistenza giuridico — amministrativa ai sensi dell’art. 97
del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e redige |l
presente verbale.

*kkkkkkkkkkkkkk



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Programma delle OO.PP, approvato ai sensi dell’art. 7, L. 166/2002, con atto
G.M. 109 del 25/01/2010;

VISTO il programma del fabbisogno del personale G.M. n12 del 31.01.2011;

VISTO il DM. 17/12/2010 che proroga i termini di approvazione del Bilancio di
previsione al 31.032011;

PRESO atto che nessuna modifica viene apportata allimposta ICI e all'addizionale
comunale IRPEF confermando quanto gia disposto con glia atti di Giunta n. 16 e 17 del
22.02.06;

VISTI i seguenti atti adottati, ai sensi del D.Lgs 267/2000 dalla Giunta Municipale:

N. 02/2011 — “TOSAP 2011. Conferma tariffe anno precedente”;

N. 03/2011 Pubblicita e diritto sulle pubbliche affissione anno 2011. Conferma tariffe per

'anno 2011;

e N. 04/2011 TARSU. Determinazione costi d'esercizio e approvazione tariffe per I'anno
2011;

e N. 05/2011 Approvazione tariffe servizi a domanda individuale anno 2011;

e N. 06/2011 Servizi a domanda individuale. Determinazione dei costi e delle tariffe dei
servizi che rientrano nell’area socio-culturale, sport e spettacolo per I'anno 2011.

DATO atto che l'art. 53 c. 16 della citata L. 388/2000 prevede che, entro la data di
approvazione del bilancio 2011, si approvino anche le tariffe, le aliquote di imposta per i
tributi e servizi locali;

DATO atto inoltre che per quanto riguarda le spese di personale esse comprendono sia
le somme relative all'importo ex art. 2 L.R. 19/97 pari a € 3323,06 sia I'incremento ai sensi
dellart. 15 comma 2 CCNL 01/04/1999 pari all'l,2 del monte salari 1997 pari a €
4.262,20;

VISTO il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2009 approvato con
deliberazione C.C. n16 del 25/05/2010;

CONSIDERATO che al momento attuale non esistono aree e fabbricati da destinare a
residenza e alle attivita produttive e terziarie;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 07 del 17.01.2011, con la quale sono
stati approvati gli schemi di bilancio di previsione per l'esercizio 2011, di bilancio
pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2011/2013;

ATTESO che contestualmente all'approvazione del Bilancio, ai sensi dell'art. 2. c. 3 del
D.M. 21.06.2000, il Consiglio Comunale deve provvedere anche all'approvazione del
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2011/2013 e dell'elenco dei lavori da
realizzare nell’anno 2011,

VISTA la relazione sullo schema di bilancio di previsione per l'esercizio 2011
presentata dall’Organo di revisione dei Conti, in data 26.01.2011, ai sensi dell’art. 239 del
D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni, allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI:
- 1l D. Lgs 194/96



- lart. 48 del d. Lgs 18.08.2000 n. 267,
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilita C.C. n. 53 del 29.11.02;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Il SINDACO propone l'inversione della trattazione dell'ordine del giorno, trattando
come secondo punto I’Approvazione del Bilancio, Il Consiglio acconsente; quindi passa
all'illustrazione della proposta in questione, da lettura della proiezione effettuata
contestualmente; alle ore h. 20,20 (circa) entra il Consigliere Angius Ivan; non rilevando
interventi mette ai voti la proposta in esame;

- Presentin. 13;
- Voti favorevoli n. 13;
UNANIME DELIBERA

- Di approvare I'unito bilancio di previsione per I'anno 2011, secondo le seguenti risultanze
finali:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE COMPETENZA SPESE COMPETENZA
TITOLO 1 € 419.906,58 TITOLO 1 € 2.628.854,21
ENTRATE TRIBUTARIE SPESE CORRENTI
TITOLO 2 € 2.051.630,55 TITOLO 2 € 2.255.493,00
ENTRATE DA CONTR E SPESE IN C/CAPITALE
TRASF
TITOLO 3 € 437.623,07
ENTRATE
EXTRATRIBUTARIE
TITOLO 4 € 1.934.500,00

ENTRATE DA ALEINE E
TRASF CAPITALE

TOTALE ENTRATE FINALI 4.843.660,2 TOTALE SPESE FINALI 4.884.347,21
TITOLO 5 TIOLO 3 €59.312,99
ENTRATE DA ACC PRESTITI SPESE RIMB PRESTITI
TITOLO 6 € 1.034.000,00 TITOLO 4 € 1.034.000,00
ENTRATE SERV C/TERZI SPESE SERVIZI

CITERZI
TOTALE € 5.877.660,20 TOTALE €5.977.660,2
AVANZO D'AMM.NE € 100.000,00 DISAV. AMM.NE 0
TOTALE COMPLESSIVO | €5.977.660,20 TOTALE €5.977.660,20
ENTRATE COMPLESSIVO SPESE

- Di approvare, a corredo del bilancio annuale, la relazione previsionale e programmatica e
il bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013, che alla presente si allega per farne parte
integrante e sostanziale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO a una seconda votazione per dare immediata esecutivita al presente
atto, cosi si esprime:

- Presenti n. 13;
- Voti favorevoli n. 13;
UNANIME DELIBERA
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.
Lgs. 18.8.2000 n. 267.




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
(ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Finanziario
PARERE: Regolarita' contabile

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT. ING. ROBERTO MELONI

Servizio Finanziario
PARERE: Regolarita’ tecnica

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT. ING. ROBERTO MELONI

Letto, approvato e sottoscritto.

I SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ING. MELONI ROBERTO DR. MACCIOTTA DANIELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata allAlbo Pretorio di questo
Comune, per quindici giorni consecutivi a partire dal 24.02.2011 come prescritto dall'art.
124 D.Lgs 267 del 18.08.2000 e sul Sito Internet del Comune (art. 32 |. 69/2009);

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA




	IL CONSIGLIO COMUNALE
	UNANIME DELIBERA

